
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 31/05/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 22 maggio 2007, n. 387
 
Articolo 6 della Legge regionale 24/07/2001, n. 18 - Bando posti disponibili nei mercati su aree pubbliche
- Integrazione e rettifica alla Determina n. 333 del 03/05/2007.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
• Visti gli articoli 4 e 16 del D.L.vo 30/3/2001, n.165;
 
• Vista la Legge Regionale 24 luglio 2001, n.18;
 
• Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
• Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98, concernente "Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali";
 
In Bari presso la sede del Settore Commercio, sulla base dell'istruttoria espletata dalla P.O. "Fiere e
pubblici esercizi", riceve dal responsabile la seguente relazione:
 
Sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 10/05/2007 è stato pubblicato l'atto dirigenziale n.
333 del 3/05/2007, relativo al bando regionale dei posteggi disponibili nei mercati su aree pubbliche, ai
sensi dell'art. 6 della L.R. n.18/2001 che stabilisce:entro il 30 aprile e il 30 settembre di ciascun anno i
Comuni fanno pervenire all'Assessorato competente, ai fini della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia, i propri bandi.....omissis".
Successivamente, per ritardi nella consegna della posta, sono stati acclarati, agli atti del Settore, i bandi
dei Comuni di Andria, San Michele Salentino, Andrano, San Cesario di Lecce e Squinzano, trasmessi
nei termini stabiliti dalla legge di riferimento.
E' necessario, inoltre, rettificare la determinazione di che trattasi, in relazione al posteggio fuori mercato,
ubicato in Piazza San Pio nel Comune di Galatone, in quanto erroneamente è stato indicato un periodo
di utilizzo stagionale (giugno - settembre) che non corrisponde alle indicazioni comunali. Detto posteggio
deve intendersi, infatti, annuale.
Tanto premesso ed, in considerazione che la prossima pubblicazione del bando regionale è prevista per
ottobre 2007, si propone di integrare la determinazione n.333/2007, sopraccitata, con i bandi dei Comuni
in questione, per consentire un regolare svolgimento dell'attività commerciale sui mercati interessati.
Si propone, altresì, di far riferimento alla precedente determinazione per quanto riguarda i requisiti per
l'esercizio del commercio su aree pubbliche, a seguito delle modifiche, apportate dalla L.04/08/2006,
n.248 (Bersani) e recepite con L.R. n. 19/2006 e successivi regolamenti, nonché le modalità per la

1



predisposizione delle graduatorie di assegnazione dei posteggi.
 
Il Responsabile P.O.
Dott.ssa Marta Lisi
 
Sezione contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
• Richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio della
funzione dirigenziale,
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto descritto in premessa;
 
- di integrare la determinazione dirigenziale n.333 del 03/05/2007, pubblicata sul B.U.R.P. n.69 del
10/05/2007, con l'elenco dei posteggi disponibili nei Comuni di Andria, San Michele Salentino, Andrano,
San Cesario di Lecce, Squinzano di cui all'allegato elenco che fa parte integrante del presente
provvedimento;
 
- di rettificare la determinazione n. 333 del 03/05/2007, in relazione al posteggio fuori mercato ubicato in
Piazza San Pio nel Comune di Galatone, come di seguito specificato:
 
Nr. 1 Mq. 6 x 3 Somministrazione
 Tutti i giorni Piazza San Pio
 
- di disporre, ai sensi dell'art. 6 della L.R.18/2001, la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione,
del presente atto;
 
- di stabilire che per quanto non riportato nel presente provvedimento, si rinvia alla precedente
determinazione n.333 del 03/05/2007.
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Pietro Trabace

2


